UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vsvardi Martyrologivm

Usuardus <Sangermanensis>

Lovanii, 1573

Martyrologivm, Per Singvlos Anni Dies.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42790

MARTYROLOGIVM, PER SINGVLOS ANNI DIES.

MENSIS IANVARIVS HABET DIES XXXI.

Calendis Ianuarij: Luna

12. 24. 5. 16. 27 / 8. 19. 30. 11. 22 / 3. 14. 25. 6. 17 / 28. 9. 20. 1

Die 1 Ianuarij. A

CTAVÆ Natiuitatis Domini. & CIRCVCNCISIO Domini nostri Iesu Christi secundum carnem; quando sanctissimum nomen Iesus ei ab Angelo impositum, mundo innotuit,

Luc. 2. c.

amiquè decorauit exordium. Romæ, natalis sancti Almachij martyris, qui iubente Alipio vrbis præfecto, cum diceret, Hodie Octauæ diei Dominicæ sunt; cessate à superstitionibus idolorum: à gladiatoribus occisus est. Via Appia, coronæ militum triginta, sub Dioclitiano imperatore. Item Romæ, sanctæ Martinæ virginis; quæ sub Alexandro imperatore diuersis tormentorum generibus cruciata, tandem gladio martyrij palmam adepta est. Apud Spoletum, sancti Concordij presbyteri & martyris, temporibus Antonini imperatoris. qui primo fustibus cæsus, dehinc equuleo suspensus, ac fame post in carcere maceratus, ibique Angelica visitatione consolatus, demum gladio vitam finiuit. In Cæsareâ Cappadociæ, depositio

F sancti

adiuu
Marty
sancto
ectum
ligio
Quo
positu
operi
n San
finem
reris
it sus
secro
rum

TY

- 5 sancti Basilij episcopi, cuius celebritas decimo octavo Calendas Iulij potissimum recolitur.
- 6 In Africa, beati Fulgentij, ecclesiæ Ruspensis episcopi. qui ob Catholicam fidem, & eximiam doctrinam, exilio relegatus, tandem ad propriam ecclesiam redire permissus, vita & verbo clarus, sancto fine quieuit. *b Huius vita virtutibus plena, habetur.* In territorio Lugdunensi, *r monasterio Iurensum*, sancti Eugendi abbatis. Cuius vita, virtutibus & miraculis plena refulsit.
- 7 Alexandria, sanctæ Euphrósynæ virginis. *r Eodem die, sancti Magni martyris. Et aliorum plurimorum Sanctorum, martyrum, confessorum, atque virginum, Respondetur, Deo gratias.*
- ¶* Apud Viennam Gallia, sancti Clari confessoris, abbas monasterij sancti Marcelli magnæ sanctitatis. cuius & vita habetur *†*. Castro Mileduno, depositio sancti Aspasij confessoris: cuius ibidem nomini principalis ecclesia titulatur, licet vita penitus ignoretur.

Pag. 64 54.
vij.

ANNOTATIONES.

- 1 De Octavis Domini scribunt Ordo Romanus pag. 20 / Alcuinus pag. 38, 39.
- 2 De Almachio verba Martyrologij citat Alcuinus de officijs cap. 4.
- 3 Martinæ passionem, ex qua Ado Treurenensis episcopus multa transcripsit, habet tomus *r* Surij pag. 20.
- 4 Concordij similiter, pag. 22.
- 5 Basilij laudem habet hoc die Simeon Metaphrastes: sed vitæ eius auctores notabuntur iuxta Romanum Calendarium die 14 Iunij.
- 6 Fulgentij Ruspensis episcopi vitam scribit discipulus eius ad Felicianum episcopum, eiusdem successorem. Quam Beda meritò vocat virtutibus plenam. Edita est apud Surium: & edenda cum Fulgentij operibus, quibusdam nunquam editis, apud Plantinum.

7 Eugendi abbatis vitam discipulus eius fideliter con-
scripsit. pag. 57 Suriij.

8 De Euphrosyne, die 11 Februarij. * *Regulam autem hanc descripsimus.*

Quarto Nonas Ianuarij, Luna 2 Ian. B

13.25.6.17.28/9.20.1.12.23/4.15.26.7.18/29.10.21.2.1

Octava sancti Stephani. Apud Antiochiam,
passio beati Isidori episcopi. Et in Pon-
to, ciuitate Tomis, trium fratrum, Argæi, Nar-
cisi, & Marcellini pueri, qui sub Licinio princi-
pe inter tirones comprehensus, cum nollet mili-
tare, cæsus ad mortem, & diu in carcere mace-
ratus, atque in mare merfus, martyrium consum-
mauit. In Thebaide, sancti Macarij abbatis.

1 Apud Siluiniacum, sancti Odilonis abbatis,
cuius festiuitas, cum in Calendis habeatur, hic ta-
men plenius recolitur. 2 Apud Corbeiam, depositio
sancti Adalardi abbatis. 3 Ipso die, sancti Sirido-
nis episcopi. *Ausculta o fili præcepta magistri*

ANNOTATIONES.

1 De Macarijs vide tertiam annotationem 15 die Ianuar.

2 De Odilone. Sigebertus Gemblacensis in libro de
viris illustribus cap. 163. Petrus Damiani, Romanæ ec-
clesiæ septimus leuita, scripsit vitam Odilonis, quarti
abbatis Cluniacensis. Est pag. 48 Suriij, petente Hugone
quinto abbate Cluniaci, conscripta.

3 Adalardi vitam scripsit sanctus Ratbertus abbas, se-
xtus sancti Adalardi in Gallica Corbeia successor, qui &
Paschasius magis v̄sitate dicitur. Pag. 72 Suriij.

Tertio Nonas Ianuarij, Luna 3 Ian. C:

14.26.7.18.29/10.21.2.13.24/5.16.27.8.19/30.11.22.3.1

Octava sancti Ioannis Euangelistæ. Romæ
via Appia, natale beati Antèri papæ. *al. Antèri*

F 2 Qui ros

- Qui passus est sub Maximino, & in cœmeterio
 2 Calixti sepultus. Eodem die sancti Petri, qui
 al. Aulo- apud ciuitatem † Aulanam crucis supplicio est
 nam. interemptus. In Hellespõto, sanctorum mar-
 tyrum, Cyrici, Primi, & Theogenis. Ciuitate
 3 Parisijs, sanctæ Genouefæ virginis. quæ à bea-
 to Germano Altifiodorensi episcopo Christo
 dicata, admirandis virtutibus late claruit, &
 vsque ad octogesimum annum in Christi seruitute
 consenuit. Cuius corpus requiescit in conuentu
 Apostolorum Petri & Pauli in monte Parisijs.
 4 Die tertia, sancti prophætæ Malachie: & sancti
 De Dan. martyris Gordij. † Patauij, sancti Danielis mar-
 Scardeon. tyris. † Eadem die, sancti Florentij, Viennen-
 fol. 104. sis episcopi, & martyris, octauæ eiusdem vrbis †.
 † Ado An. ¶ 9 In pago Viromãdensi, inuentio corporis beati
 no 241. ipsius. † Item relatio capitis sancti Iacobi Apostoli,
 5 fratris sancti Ioannis, ad sancti Vedasti monasteriũ op-
 pidi Atrebatensis. Ipso die, obitus Angelæ de Fulgineo.